272. *Sicut et conversorum filii, si sunt de relapsis in hæresin parentibus.* — Nisi sint de parentibus in hæresin relapsis, horum enim filii, sicut et parentes remanent inhabiles, etiamsi parentes hujusmodi denuo convertantur. Farinacius, de *Hæresi*, q. 191, num. 65. Anchoranus, in cit. c. *Statutum*, h. t. 1, num. 6, not. 3. Sanchez, lib. II, cap. xxvii, num. 23. Pirhing, h. t., num. 105, cum communi et probabiliori aliorum cum Glossa ibidem §. *Incorporatos*. Ratio est, quia ad hoc, ut filii hæreticorum sint habiles ad beneficia, duo requiruntur, videlicet I. Ut parentes eorum sint emendati, et conversi. II. Ut Ecclesiæ unitati sint incorporati, seu reconciliati: quod posterius deest in relapsis etiam poenitentibus; utpote, qui non obstante iterata conversione, et poenitentia illorum, sine ulla Ecclesiæ audientia puniendi relinquuntur Curie, et Potestati sæculari, textu expresso c. *Super eo*, 4, h. t., in 6, consequenter Ecclesiæ vere reconciliati, aut unitati ipsius incorporati non censentur; quamvis aliqui contrarium sentiant.

273. *Secundum aliquos filii et nepotes hæreticorum in Germania non sunt inhabiles ad beneficia.* — Nonnulli conclusionem ulterius quoad filios, et nepotes hæreticorum, receptorum, fautorum, etc., in Germania limitant; tum quia irregularitas, et inhabilitas ad

beneficia afficiens hæreticos videtur provenire ex radice infamiæ, cui de jure subjacent hæretici per dicenda infra num. 293, atqui in Germania hæretici infamia non laborant; utpote qui per fœdera et pacta publica, præsertim pacem monasteriensem et Osnabrugensem ab omni juris poena immunes, pari libertate, privilegio et favore cum Catholicis gaudent; ut proin causa et radice irregularitatis, et inhabilitatis ad beneficia in eis cessante, effectus quoque in eisdem cessare merito censeatur; arg. c. *Cum cessante causa*, 60, de *Appellat.* ibi: Cum cessante causa cessat effectus: Tum quia in eadem Germania juri contrario derogatum videtur per consuetudinem legitime præscriptam, c. *fin. de Consuetud.* et i. *De quibus*, 32, ff. de *Legib.* constat enim, tam ad ordines, quam ad beneficia sine difficultate, ac sine dispensatione admitti filios; et nepotes hæreticorum, eorumque defensorum, receptatorum, etc., in Germania. Quibus non obstantibus.

274. *Statuitur et probatur sententia contraria.* — Resp. II. Etiam in Germania, et Romano imperio filii, ac nepotes hæreticorum ipso jure sunt irregulares, et inhabiles ad dignitates, beneficia, et officia ecclesiastica, nisi alicubi consuetudo legitime præscripta in contrarium existat, et prout juris, probari valeat. Ita communissima doctorum etiam Germanorum, utpote qui indistincte et sine exceptione Germanorum docent, filios et nepotes omnium hæreticorum esse irregulares, et inhabiles ad beneficia et officia ecclesiastica: Conclusio, loquendo de iure communi est certa, prout ipsi fatentur adversarii; eo, quod jus universaliter, et sine ulla distinctione omnes hæreticorum filios, et nepotes præfate irregularitati et inhabilitati subiciat; juris autem verba generaliter sunt intelligenda, c. *Quia circa*, 22, de *Privileg.* et ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus, per vulgaria. Hinc solum probandum, quod juri communi circa has poenas in Germania non fuerit derogatum per fundamenta ab adversariis allegata, publica videlicet pacta et fœdera infamiam abolentia, ac consuetudinem contrariam.

275. *Cui non derogant publica pacta et fœdera cum hæreticis in Germania vaita.* — Et quidem, quod per memorata publica fœdera et pacta principum Catholicorum cum hæreticis inita nullatenus SS. canonibus, et legibus ecclesiasticis, poenisque præsertim

spiritualibus per eas statutis fuerit derogatum, patet; quia laici in lege ecclesiastica, vel pœnis per eas latis dispensandis, vel per pacta, fœdera, et statuta illis derogandi, vel tollendi easdem, penitus nullam habent potestatem; cum respectu SS. canonum omnes Christi fideles etiam principes, imo et hæretici sint veri subditi, et teneantur eisdem, ut cum communi et certa aliorum supra lib. I, tit. II, de Constitut. § 12, diximus; consequenter pacta, et fœdera et statuta eorum contra canones nil valent, nisi ab Ecclesia acceptentur, et approbentur; atqui memorata pacta, et fœdera Catholicorum cum hæreticis contra leges et pœnas ecclesiasticas facta, ab Ecclesia non fuere acceptata, et approbata, sed potius positive reprobata, juxta dicta supra num. 154, ergo.

276. *Infamia non est causa ob quam hæreticorum filii sint irregulares et inhabiles.* — Confirmatur, quia si dato, non concesso per memorata fœdera, et pacta publica omnis etiam jure canonico inducta infamia fuisset sublata, tamen per hoc non esset sublata irregularitas, et inhabilitas ad beneficia, et officia ecclesiastica, eo quod pœna irregularitatis, et inhabilitatis ad beneficia ab Ecclesia non fuerit lata ob infamiam eorum, prout male, et sine fundamento supponit objectio, sed in odium hæresis, ad eamque avertendam, et extirpandam, ob quem finem ipsa quoque infamiae pœna in eos statuta est, quatenus nempe timore similium pœnarum deterriti alii ab hæresi sibi caveant, et alii ab eadem convertatur; ergo.

277. *Probatur ad hominem.* — Confirmatur: hæretici omnes etiam in Germania juxta ipsos quoque adversarios sunt irregulares, et inhabiles ad officia et beneficia ecclesiastica non obstante, quod juxta eosdem adversarios a pœna infamiae in Germania sint immunes; ergo infamia hæreticorum non est causa et radix irregularitatis et inhabilitatis ad eorumdem officia et beneficia ecclesiastica; consequenter etiam filii eorum sunt, et manent irregulares et inhabiles ad beneficia, etsi dato, non concesso ab omni juris infamia essent immunes.

278. *Non est universalis consuetudo in Germania admittendi hæreticorum filios ad beneficia.* — Probatur nunc etiam, quod neque per consuetudinem derogatum sit præfato juri communi quoad filios, et nepotes hæreticorum; tum quia de illa universaliter non

constat, nec universaliter pro Germ probari poterit, quod tamen requiritur hoc, ut effectum contra juris dispositionem universaliter habeat per dicta lib. I, tit. I § 6. Hinc etiam Papa casu ad Curiam suam delato, juxta dictam legem judicat, et filios nepotesque hæreticorum etiam in Germania irregulares et inhabiles ad beneficia declarat, uti testatur summe in his practicus Conradus, Prax. *Dispensat. apostol.* lib. III, cap. IV, a n. 1. ergo.

279. *Cum de contrario experientia constat.* — Accedit; in ipsa etiam Germania filios hæreticorum ut irregulares et inhabiles ad beneficia in praxi reputari; prout ipsi vidimus, dum quidam de nobilissima familia, et optime Catholicus ideo præcise, quia a matre hæretica, et in hæresi, defuncta erat genitus (patre ipsius tunc jam converso existente) non fuerit admissus, donec Roma dispensationem attulerit.

280. *Si alicubi viget dicta consuetudo legitime præscripta, valet, si probari potest: quod difficile est.* — Dicitur autem notanter in conclusione num. 274, posita: Nisi alicubi consuetudo legitime præscripta in contrarium existat, et prout juris probari valeat; cum enim pœna irregularitatis, et inhabilitatis ad Beneficia a sola Lege humana prove-niat, ei per consuetudinem legitime præscriptam derogatur in loco, ubi vere existit, arg. c. *fn. de Consuetud.* dummodo, prout juris, probari valeat; quod difficillimum est, ut constat ex dictis lib. tit. IV, de *Consuetud.*, § 7, per totum: ubi etiam num. 171, cum communi, et certa aliorum diximus, illum teneri probare consuetudinem, qui eam pro favore sui allegat, arg. l. 2, ff. de *Probat.* Porro per hoc, quod quis probat, consuetudinem existere in una vel altera diœcesi, aut provincia Germaniæ, non hoc ipso probat, eam etiam in alia diœcesi, vel tota Germania existere; cum vis et effectus consuetudinis contra legem in uno loco, aut diœcesi non se extendat ad alia loca, ubi dicta consuetudo nondum existit; per vulgaria, ut proin ex eo, quia in una vel altera Germaniæ diœcesi existit consuetudo, filios hæreticorum admittendi ad beneficia, universaliter inferri, et docere non possit, dicendo: In Germania filii, et nepotes hæreticorum non sunt inhabiles ad beneficia.

281. *Filii hæreticorum, etc., ipso facto etiam privantur beneficiis prius rite obtentis.* — Resp. III. Filii hæreticorum credentium,

receptatorum, defensorum, etc., non tantum sunt inhabiles ad officia, et beneficia ecclesiastica, sed insuper ipso jure etiam privantur iis prius rite obtentis. Doctores supra num. 262, citati; item Farinacius, de *Hæresi*, q. 191, num. 57. Joan. Andreas, in c. *Ut commissi*, 12, h. t., in 6. Guttierr., qq. can. lib. II, cap. fin. num. 38. Tum per jura et rationes ibidem adductas, præsertim ex cit. c. *Ut commissi*, 12, h. t., in 6, cujus textum vide supra citato num. 260, ibi: Eorumque filios, et nepotes, etc.

282. *Non tantum post, sed etiam ante lapsum parentum in hæresin rite obtentis, uti contra Sanchez et alios habet probabilior et juri conformior.* — Vult quidem Sanchez, lib. II, *Moral.*, cap. xxviii, num. 28. Abbas, in c. *Urgentis*, 10, num. 4, h. t., et ibi Felinus, num. 3. Menochius, consil. 805, num. 33. Clarus, § *Hæresis*, n. 14. Pirhing, h. t., n. 106, et plures alii a Sanchez, citati, filios hæreticorum privari quidem beneficiis obtentis post lapsum parentum in hæresin, non vero illis, quæ oblinuerunt ante parentum lapsum in hæresin: quam sententiam idem Sanchez pluribus probare conatur ibid.

283. Verum hæc sententia non caret difficultate ob c. *Ut commissi*, 12, h. t. ubi Papa pariter, et sine distinctione inter parentes hæreticos, et filios eorum loquitur de pœna privationis beneficiorum illos afficiente; atqui parentes privantur ipso jure beneficiis ante hæresin obtentis per dicta num. 262, ut ipsemet fatetur Sanchez, lib. II, cap. xxvi, num. 5, et seqq. ego etiam filii eorum.

284. Confirmatur: Sanchez, et alii supra n. 262, citati fatentur, alios hæreticorum privari beneficiis prius rite obtentis arg. cit. c. *Ut commissi*, 12, h. t., ergo necessario privantur beneficiis obtentis ante parentum lapsum in hæresin hoc ipso, quod post lapsum parentum in hæresin, et dum parentes isti sunt hæretici, beneficium aliquod rite et valide obtinere non valeant; cum talium parentum filii ipso jure sint inhabiles ad beneficium rite et valide obtinendum, juxta omnes per dicta supra n. 268, arg. c. *Quicumque*, 2, h. t. in §, consequenter, si filii ob hæresin parentum privantur beneficiis prius obtentis, necessario privari debent obtentis ante lapsum parentum.

285. Confirmatur alterius ex pluribus constitutionibus Pontificiis, quas refert San-

chez, lib. II, *Moral.*, cap. xxviii, num. 27, (ad quas tamen ibid. n. 37, etiam respondere, easque pro se interpretari conatur) ut proin sententia dicens, filios hæreticorum ipso facto privari beneficiis etiam ante lapsum parentum in hæresin obtentis, spectando jura, omnino probabilior videatur; quamvis etiam Sanchezii contraria sententia supra num. 282, allegata satis æqua et non improbabilis appareat, quam etiam tenent Abbas, in c. *Urgentis*, h. t., num. 4, et ibi Felinus, n. 3. Butr. n. 9. Covarruvias, *Variar. Resolut.*, lib. II, cap. viii, num. 4, in fine, et plures alii a Sanchez citati.

286. *Spiritualibus pœnis subjacent hæreticorum filii etiam ante lapsum parentum in hæresi nati.* — Resp. IV. Hactenus allegatis pœnis spiritualibus subjacent hæreticorum filii non tantum illi, qui post, sed etiam qui ante lapsum parentum in hæresin nati sunt. Farinacius, de *Hæresi*, q. 191, num. 52. Covarruvias, *Variar. Resolut.* lib. II, cap. viii, a num. 5, per totum, ubi relatis, et reprobatis contrariis fundamentis conclusionem late probat, Surdus, consil. 386, num. 7. Azorius, p. 1, lib. VIII, cap. xiii, *Rubrica de quarta hæreticor.* pœna, q. 8. Menochius, de *Præsumpt.*, lib. V, *Præsumpt.*, 33, a n. 17. Barbosa, in c. *Statutum*, 15, num. 3. Riccius, de *Jure personarum extra gremium existent.*, et plures alii citati a Sanchez, lib. II, cap. xxvii, n. 9. Estque sæpius decisum in Rota Romana, teste Farinacio, loc. cit., arg. c. *Vergentis*, 10, h. t., c. *Quicumque*, 2, et c. *Statutum*, 15, eod. in 6. Quæ et alia jura filios hæreticorum indistincte subjiciunt pœnis. Rationes pro hac sententia plures affert Sanchez, loc. cit., n. 9. Inter quas etiam sunt.